
JAK SE PŘIPRAVIT NA NÁŠ TŘÍTÝDENNÍ TÁBOR 
Líbí se Vám náš tábor a chcete, aby i Váš syn či dcera odjeli na tábor bez obav a strachu z třítýdenního odloučení 
od rodiny? Chcete přirozeně rozvíjet u svého dítěte jeho sociální dovednosti a samostatnost, ale nechcete ho do 
něčeho tlačit? 

Zde je několik typů jak dítě připravit na cestu: 

První krůčky (pojedu) 
●             Vyplňte společně přihlášku („Co je to, to rodné číslo? Aha, diktuju nebo nadiktuješ!“). 

●             Načtěte, nakoukejte téma táborové hry („No tak to si musíme sehnat tento film nebo tuto knížku.“). 

●             Vyrobte kostým („Barva batiky? Kam si přišiješ ten ozdobný knoflík?“). 

●             Nehledejte potíže a překážky („Co tvůj domácí mazlíček? Vydržíš tak dlouho bez telefonu?“). 

●             Najděte parťáka/parťačku („Ve dvou se to lépe táhne“). 

●             V přítomnosti dalších lidí nezpochybňujte jeho/její schopnosti („Ten náš srábek to nedá, mámo!“). 

●             Nestrašte (zimou, bouřkou, neznámým kolektivem, klíšťaty, lesem, jídlem, komáry…). 

●             Neslibujte dřívější odjezd z tábora (Tato možnost tu je, ale dítě o ní nemusí vědět.). 

Balení (balím se) 
●             Balte společně („Mám to tady, je toho dost.“). 

●             Testujte a zkoušejte („Dnes v noci vyzkoušíš svůj nový spacák. Co tak výlet v nových botách“). 

●             Nezpochybňujte dřívější rozhodnutí („Fakt bys radši nebyl u babičky? Nelituješ teď“). 

●             Nezapomeňte občas pochválit („To se ti povedlo, to budou na táboře koukat, jak jsi…“). 

●             Všímejte si reakcí okolí, korigujte (Starší sourozenec: „Konečně se tě zbavíme.“ Vy: „Jdeš na brigádu.“). 

●             Nacvičte dopisování („Co kdybys mě dnes napsal, jak bylo u tety?“). 

●             Nechci („Nechci“ má nějaký důvod. Najděte ho! Vyřešte ho a poté téma opusťte.). 

●             Néépójedu! (Nic neslibujte, promluvte si, až bude možná klidná diskuze a pak jako bod nahoře.) 

Odjezd (jedeme) 
●             Dobrá svačina či sladkost potěší (Seznam návykových sladkůstek má dítě vepsán v obličeji.). 

●             Časopis (Ať je co číst ve vlaku s přáteli.). 

●             Neprotahujte to (O nic nejde, za několik dní se uvidíte.). 

Na táboře 
●             Nenavštěvujte tábor! (Tábor je hlídán dětmi, cizí rodiče zabijí a svého donutí plakat.) 

Ne teď vážně. Víme, že všichni rodiče touží vidět své dítě dřív než za tři týdny. Víme ale, že taková návštěva 
uklidní jen rodiče a dítě do té doby žijící naplno hrami a tábořením zbytečně rozruší. Nepřidělávejte nám prosím 
práci. Návštěva do tábora vnese i spoustu otázek od dětí na to, jestli se může, byť jen na otočení, zastavit i jeho 
rodič. Utajení návštěv není v táboře možné a nutí vedoucí zbytečně říkat polopravdy a lži. 

●             Nevolejte na tábor! (Slyšeli jste o tom, že tam není elektřina? Jak krásné místo, že?) 

S telefonováním to je podobné jako s návštěvami. Jsou tu stejné problémy a navíc jsou tyto problémy dnes 
„snadno dostupné“. Nejsme schopni jedním telefonem zaopatřovat komunikaci mezi třiceti dětmi a jejich 
rodinami. Použijte ho prosím jen v naprosto ojedinělém případě. Neporušujte prosím toto zásadní pravidlo! 



●             Sledujte naše fotky, co děláme, jak se máme (www.zsmorava.cz/fotogalerie). 

●             Napište dopis („Stýská se“ nahradit za: „Těším se!“). 

●             Vytáhněte se s balíčkem (jeden stačí, kdo to má dětem pořád užírat). 

 


	JAK SE PŘIPRAVIT NA NÁŠ TŘÍTÝDENNÍ TÁBOR
	Zde je několik typů jak dítě připravit na cestu:
	První krůčky (pojedu)
	Balení (balím se)
	Odjezd (jedeme)
	Na táboře


